КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от  31.12.2015 г    № 1534 -р

	            г. Куртамыш

О закрытии  здания   «Переваловской    начальной общеобразовательной школы»– филиала Муниципального казенного общеобразовательного  учреждения  Куртамышского района «Нижневская средняя общеобразовательная школа»

В соответствии  с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  № 273 –ФЗ  «Об образовании в Российской  Федерации», Федеральным  законом от  6 октября 2003 года №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями  38.1 и 47 Устава Куртамышского района, на основании технического заключения № 02.03 - 038  от 24 сентября 2015 года  по строительной экспертизе ООО «АНО «Эксперт»,  в  связи  с недопустимым техническим состоянием  здания,  Администрация Куртамышского района

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Закрыть здание «Переваловской    начальной общеобразовательной школы» - филиала Муниципального казенного общеобразовательного  учреждения  Куртамышского района «Нижневская средняя общеобразовательная школа», расположенное  по адресу: Курганская область, Куртамышский район, д. Перевалово, ул. Школьная, д. 5 (далее – здание школы),   прекратив в него  доступ  с  1 февраля 2016 года.

2.МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района» (Долгих В.Т.):

1) обеспечить перевод обучающихся «Переваловской    начальной общеобразовательной школы» - филиала Муниципального казенного общеобразовательного  учреждения  Куртамышского района «Нижневская средняя общеобразовательная школа» для продолжения обучения по общеобразовательной программе начального общего образования в Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение  Куртамышского района «Нижневская средняя общеобразовательная школа»;
2) организовать подвоз обучающихся к месту обучения школьным транспортом Муниципального казенного общеобразовательного  учреждения  Куртамышского района «Нижневская средняя общеобразовательная школа»;
3)  обеспечить соблюдение трудовых прав работников «Переваловской    начальной общеобразовательной школы» - филиала Муниципального казенного общеобразовательного  учреждения  Куртамышского района «Нижневская средняя общеобразовательная школа», предоставление им гарантий и компенсаций в соответствии с трудовым законодательством  Российской Федерации;

4) освободить помещения здания школы  от оборудования и инвентаря;
         5)выполнить устройство ограждения  высотой 1,5 метра с предупредительными надписями   «опасная зона»  на  расстоянии 20 метров по периметру здания школы;
          6)обеспечить сохранность здания школы до проведения ремонтно -восстановительных   работ.

3.Отделу строительства, жилищно - коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Куртамышского района  (Маковецких В.А.) организовать и вести ежемесячное  наблюдение за техническим состоянием здания школы.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя Главы  Куртамышского района    Максунова А.В.
 Глава  Куртамышского     района                                      С.Г. Куликовских
Скоробогатова Н.А.
21772

Разослано по списку (см. на обороте)
 УКАЗАТЕЛЬ  РАССЫЛКИ

распоряжения Администрации Куртамышского района «О закрытии  здания   «Переваловской    начальной общеобразовательной школы»– филиала Муниципального казенного общеобразовательного  учреждения  Куртамышского района «Нижневская средняя общеобразовательная школа»

1.Служба организационной

   работы и делопроизводства                                                       - 2

            2. МОУО «Отдел образования Администрации

            Куртамышского района»                                                             -2
            3. Отдел строительства, жилищно – коммунального
             хозяйства, транспорта и связи                                                      1
                                  Итого:
                                                                      -5
Скоробогатова Н. А.

21772

10.02.2016 г.

ПРОЕКТ ВНЕСЕН:

МОУО «Отдел образования Администрации

Куртамышского района»

Руководитель МОУО «Отдел образования

Администрации Куртамышского района»                                           В.Т. Долгих

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Заместитель руководителя МОУО

«Отдел образования Администрации

Куртамышского района»                                                                         Н.А. Скоробогатова

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Заместитель Главы Куртамышского района

по социальным вопросам                                                                        Г.А. Бобырева

Заместитель  Главы Куртамышского района-

руководитель финансового отдела                                                         Т.А. Бояринцева

Ведущий специалист    службы

 организационной работы и делопроизводства

Администрации Куртамышского района                                               М.А. Колупаева

 Руководитель отдела строительства,
жилищно - коммунального хозяйства,
транспорта и связи                                                                                    В.А. Маковецких

Руководитель сектора правовой работы,

муниципальной службы и противодействия

коррупции Администрации

Куртамышского района                                                                           Г.В. Булатова

Управляющий делами - руководитель аппарата

Администрации Куртамышского района                                              Т.В. Большакова